



# Danish Quantum Community

Danish Quantum Community  
C/O Pernille Skaarup, IT-Branchen  
Langebrogade 3D, 3., 1411 København K  
CVR-nr. 42796662

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens generalforsamling den 20. juni 2024

# Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelsen 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8

## Ledelsesberetning

Bestyrelsen skønner, at resultatopgørelsen og balancen indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af foreningens økonomiske stilling og resultatet af virksomheden i det forløbne år, samt at der ikke herudover er forhold, der kræver nærmere omtale.

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat kr. 162.631 overføres til næste år.

Foreningens egenkapital udgør pr. 31. december 2023 kr. 592.601.

### Udvikling i regnskabsåret 2023

Danish Quantum Community har i 2023 oplevet en stigning i indtægter som følge af medlemstilvækst. Ved udgangen af 2023 var der lidt over 40 medlemmer i foreningen, hvoraf 10 medlemmer blev indmeldt i 2023.

I 2023 modtog Danish Quantum Community en treårig bevilling fra Novo Nordisk Fonden på DKK 3.989.405, som udmøntes fra 1. oktober 2023 til 30. september 2026. Bevillingen har til formål at fremme DQC's indsats for at styrke det danske kvantecosystem samt at understøtte DQC's aktiviteter de næste tre år.

Årets udgifter er realiseret med samlet DKK 650.264, hvilket er en stigning på DKK 406.528 sammenlignet med 2021/2022. Udviklingen skyldes særligt, at DQC i 2023 har ansat sin første fuldtidsansatte medarbejder, og at DQC har deltaget i kvantekonferencer i Danmark og i udlandet.

## Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december

<u>Note</u>	2023 DKK	2021/2022 DKK
<b>Indtægter</b>		
Kontingenter	790.000	674.000
Fondsmidler	13.813	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>803.813</b>	<b>674.000</b>
<b>Omkostninger</b>		
Rejser	-18.548	0
Andre møder	-3.854	-17.774
1 Foreningsomkostninger	-175.683	-133.369
Ekstern administrationsassistance	-56.250	-20.000
Administrationsomkostninger	-800	-8.500
2 Personaleomkostninger	-395.129	-64.094
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-650.264</b>	<b>-243.736</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>153.549</b>	<b>430.264</b>
<b>Renteindtægter</b>	10.969	1.482
<b>Renteudgifter</b>	-1.887	-909
<b>Gebyrer</b>	0	-866
<b>Finansielle poster</b>	<b>9.082</b>	<b>-293</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>162.631</b>	<b>429.971</b>

## Balance 31.12.2023

<u>Note</u>	2023 DKK	2021/2022 DKK
<b>Aktiver</b>		
Moms	118.260	8.728
<b>Tilgodehavende i alt</b>	<b>118.260</b>	<b>8.728</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.369.306</b>	<b>485.519</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.487.566</b>	<b>494.247</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.487.566</b>	<b>494.247</b>
<b>Passiver</b>		
Primo	429.971	0
Årets resultat	162.630	429.971
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>592.601</b>	<b>429.971</b>
Kreditorer	182.434	36.277
Skyldige omkostninger	123.782	28.000
Periodeafgrænsningsposter (tilskud)	1.588.749	0
<b>Gældforpligtelser i alt</b>	<b>1.894.965</b>	<b>64.277</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.487.566</b>	<b>494.247</b>

## Noter til årsrapporten

<u>Note</u>	2023 DKK	2021/2022 DKK
<b>1 Foreningsomkostninger</b>		
Revision og regnskabsmæssig assistance	-26.875	-28.000
Konsulentbistand	-40.000	-2.000
Gaver	-687	-474
Konferencer	-27.610	-28.942
Hjemmeside	-73.298	-62.115
Markedsføring	-115	-8.843
Annoncer	0	-2.995
Gebyrer	-1.690	0
<b>Foreningsomkostninger i alt</b>	<b>-175.683</b>	<b>-133.369</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Studentertimer	-19.451	-64.094
Viderefaktureret løn	-375.678	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>-395.129</b>	<b>-64.094</b>